
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

< f e f e »  IPolft №  JS

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 19.12.2019г. №240
«О бюджете Красногорского городского 
поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»

Совет депутатов Красногорского городского поселения 

РЕШАЕТ:

Внести в Решение Совета депутатов Красногорского городского 
поселения от 19.12.2019 года № 240 «О бюджете Красногорского 
городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Красногорского 
поселения на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 
в сумме 57 312 189,68 рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
30 435 609,68 рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 
62 420 385,25 рублей, в том числе объем расходов на исполнение 
публично-нормативных обязательств Красногорского городского 
поселения в сумме 613 652,82 рублей

объем дефицита бюджета городского поселения на 2020 год в сумме 
5 108 195,57 рублей»;

2) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к 
настоящему решению).

3) Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 2 к 
настоящему решению).

4) Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 3 к 
настоящему решению).



редакции (приложение 4 к5) Приложение 8 изложить в новой 
настоящему решению).

6) Приложение 11 изложить в новой редакции (приложение 5 к 
настоящему решению)

7) Приложение 12 изложить в новой редакции (приложение 6 к 
настоящему решению)

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского В.Г. Кашигин

Глава Красногорского 
городского поселения



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 декабря 2020 года № 23 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 19 декабря 2019 года № 240

Доходы бюджета городского поселения на 2020 год
(рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 276 580.00

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 12 800 400.00

000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 12 800 4 0 0 .0 0

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 4 646 600.00

000 1 03 02000 01 0000 п о
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 4 646  6 0 0 .00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 545 028.00

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 545 028 .00

000 1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 973 077.00
000 1 06 01000 13 0000 п о Налог на имущество физических лиц 1 187 017 .0 0

000 1 06 06000 13 0000 п о Земельный налог 1 786  060 .0 0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 22 670.00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 1 830 325.00

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 196 4 2 0 .0 0

000 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

41 2 5 8 .00



ООО 1 11 05075 13 0000 120
Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его казну 
городских поселений (за исклю чением земельных участков)

4 6 0  118.00

ООО 1 11 07015 13 0000 120

Д оходы  от перечисления части прибыли, остаю щ ейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями

127 6 2 2 .00

ООО 1 11 09045 13 0000 120
П рочие поступления от использования имущ ества, 
находящ егося в собственности городских поселений

4  907 .0 0

ООО 1 12 00000 00 0000 ООО Платежи при пользовании природными ресурсами 22 163.00

ООО 1 12 05000 13 0000 120 П лата за пользование водными объектами 22  163.00

ООО 1 13 00000 00 0000 ООО Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 325 701.00

ООО 1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бю джетов городских поселений

2 0 9  6 8 9 .00

ООО 1 13 02065 13 0000 130
Д оходы , поступаю щие в порядке возмещ ения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущ ества городских 
поселений

25 005 .0 0

ООО 1 13 02995 13 0000 130
П рочие доходы  от компенсации затрат бю джетов 
городских поселений

91 007 .0 0

000 1 14 00000 00 0000 ООО Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 2 086 302.00

ООО 1 14 02000 13 0000 410

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исклю чением движимого имущ ества бю дж етны х и 
автономных учреждений, а такж е имущ ества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)в части реализации 
основных средств по указанному имущ еству

335 9 3 1 .0 0

ООО 1 14 02000 13 0000 440

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исклю чением движимого имущ ества бю дж етны х и 
автономных учреждений, а такж е имущ ества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)в части реализации 
материальных запасов по указанному имущ еству

60  000 .0 0

ООО 1 14 06010 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

1 165 683 .00

ООО 1 14 06310 13 0000 430

П лата за увеличение площ ади земельных участков, 
находящ ихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые располож ены в 
гранизах городских поселений

524 6 8 8 .00

ООО 1 16 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение ущерба 24 314.00

ООО 1 16 02020 02 0000 140

А дминистративные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за наруш ение муниципальных правовых 
актов

4  000 .0 0



ООО 1 16 07010 13 0000 140

Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в случаи просрочки 
исполнения поставщ иком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заклю ченным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения

7 204 .0 0

ООО 1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащ его исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреж дением) городского поселения

11 627 .00

ООО 1 16 10123 01 0000 140

Д оходы  от денежных взысканий (ш трафов), поступаю щ ие в 
счет погаш енияч задолж енности, образовавш ейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению  в бю дж ет 
муниципального образования по нормативам 
действовавш им в 2019 году

1 483 .0 0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 32 035 609.68

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 30 435 609.68

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 8 429 000.00

000 2 02 16001 13 0000 150
Д отации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бю джетной обеспеченности из бю джетов муниципальных 
районов

8 4 2 9  000 .0 0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 4 326 453.76

000 2 02 25555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию  
программ формирования современной городской среды

4 326  4 5 3 .7 6

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 778 620.00

000 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Ф едерации

2 520 .00

000 2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

776 100.00

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 16 901 535.92

000 2 02 49999 13 0000 150
П рочие межбю джетные трансферты, передаваемые 
бю джетам городских поселений

16 901 535 .92

ООО 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 1 600 000.00

000 2 07 05030 13 0000 150
П рочие безвозмездные поступления в бю джеты городских 
поселений

1 600  000 .0 0

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, ВСЕГО 57 312 189.68



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 декабря 2020 года № 23 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 19 декабря 2019 года № 240

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского 
поселения на 2020 год и на плановый пкериод 2021 и 2022 годов

рублей

Наименование Целевая статья

I р
уп

па
 ви

да
 

ра
сх

од
ов

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

 |

2020 год 2021 год 2022 год

ВСЕГО 62 420 385.25 41 675 356.11 41 994 455.84
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения на 2020-2022 годы "

70 0 00 00000 11286  426.74 9  823 833.00 9 8 5 4  660.00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

70 0 00 28900 800 01 04 32 631.00 29 335.00 29 335.00

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 11 253 795.74 9 794 498.00 9 825 325.00
Глава муниципального образования (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 04 20300 100 01 02 1 703 782.69 1 147 088.00 1 147 088.00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 04 20400 100 01 04 7 277 771.79 6 909 994.00 6 909 649.00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 20400 200 01 04 2 272 241.26 1 737 416.00 1 768 588.00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 70 0 04 20400 800 01 04

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения на 2020-2022 годы "

71 0 00 00000 370 582.86 316309.00 316309.00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов (закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

71 0 00 02500 200 01 13 131 910.69 146 309.00 146 309.00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

71 0 03 00000 5 403.17 0.00 0.00

Проведение работ по описанию местоположения границ 
территориальных зон Челябинской области (межбюджетные 
трансферты)

71 0 03 S9330 500 01 13 5 403.17

Расходы общегосударственного характера 71 0 04 00000 206 269.00 100 000.00 100 000.00

Реализация муниципальной политики в области приватизации 
и управления муниципальной собственностью

71 0 04 90000 206 269.00 100 000.00 100 000.00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

71 0 04 90020 200 01 13 206 269.00 100 000.00 100 000.00

Реализация муниципальных функций в области 
национальной экономики

71 0 34 00000 27 000.00 70 000.00 70 000.00



Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

71 0 34 00301 200 04 12 27 000.00 70 000.00 70 000.00

Муниципальная программа "Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным письмом  
граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения на 2020-2022 годы "

72 0 00 00000 60 375.00 60 375.00 60375.00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением 72 0 06 00000 60 375.00 60  375.00 60 375.00

Выполнение других обязательств муниципального 
образования (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

72 0 06 92030 300 01 13 60 375.00 60 375.00 60 375.00

Муниципачьная программа "Культурно- .массовые 
мероприятия общественных организаций на территории 
Красногорского городского поселения на 2020-2022 годы "

73 0 00 00000 121 500.00 121 500.00 121 500.00

Культурно-массовые мероприятия общественных организаций 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

73 0 00 02100 200 08 04 121 500.00 121 500.00 121 500.00

Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории Красногорского городского 
посечения на 2020-2022 годы "

74 0 00 00000 776 100.00 707 600.00 743 000.00

Руководство и управление в сфере установленных функций 74 0 02 00000 776 100.00 707 600.00 743 000.00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

74 0 02 51180 100 02 03 723 200.00 654 600.00 690 000.00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

74 0 02 51180 200 02 03 52 900.00 53 000.00 53 000.00

Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского 
поселения на 2020-2022 годы "

76 0 00 00000 600 000.00 600 000.00 600 000.00

Поддержка коммунального хозяйства 76 0 35 00000 600 000.00 600 000.00 600 000.00
Мероприятия в области коммунального хозяйства (иные 
бюджетные ассигнования) 76 0 35 10500 800 05 02 600 000.00 600 000.00 600 000.00

Муниципачьная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения " на 
2020-2022 годы "

77 0 00 00000 28 664 066.21 21 213 731.11 21 461 253.84

Региональный проект "Дорожная сеть'"' 77 0 00 00000 10 470 744.43 9 852 859.11 8 213 835.84
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 00 S6050 200 04 09 10 470 744.43 9 852 859.11 8 213 835.84

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

77 0 03 00000 1 351 206.17 0.00 0.00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 03 S6050 200 04 09 1 351 206.17

Дорожная деятельность 77 0 31 00000 7 718 298.23 7 600 132.00 9 408 780.00

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 31 50600 200 04 09 7 718 298.23 7 600 132.00 9 408 780.00

Благоустройство 77 0 60 00000 7 636 767.69 3 760 740.00 3 838 638.00
Уличное освещение (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00100 200 05 03 4 088 001.29 2 900 740.00 2 978 638.00

Озеленение (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00300 200 05 03 464 395.00 300 000.00 300 000.00

Организация и содержание мест захоронения (закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 60 00400 200 05 03 200 000.00 200 000.00 200 000.00



Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения) 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00500 200 05 03 2 884 371.40 360 000.00 360 000.00

Установка спортивных и игровых конструкций 77 0 00 00000 1 487 049.69 0.00 0.00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального бюджета и областного бюджета

77 0 01 00000 1 487 049.69 0.00 0.00

Установка спортивных и игровых конструкций (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужц)

77 0 01 41100 200 05 03 1 487 049.69

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

77 0 03 00000 0.00 0.00 0.00

Установка спортивных и игровых конструкций (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 03 41100 200 05 03

Муниципальная программа "Основные культурно-массовые 
мероприятия на территории Красногорского городского 
поселения на 2020-2022 годы  "

79 0 00 00000 395 000.00 320 000.00 320 000.00

Реализация мероприятий в области культуры (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

79 0 00 01900 200 08 01 395 000.00 320 000.00 320 000.00

Муниципальная программа "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, прож ивающих на 
территории Красногорского городского поселения на 2020- 
2022 годы  "

80 0 00 00000 613 652.82 487238.00 487 238.00

Реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики 80 0 09 00000 613 652.82 487 238.00 487 238.00

Реализация мероприятий по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан (социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

80 0 09 01000 300 10 03 613 652.82 487 238.00 487 238.00

Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре и 
спорту на территории Красногорского городского поселения 
на 2020-2022 годы "

81 0 00 00000 281 912.83 320 000.00 320 000.00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления) 
государственными внебюджетными фондами

81 0 00 00700 100 11 05 246 572.83 320 000.00 320 000.00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

81 0 00 00700 200 11 05 35 340.00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граж дан Российской Федерации" на 
территории Красногорского городского поселения на 2014- 
2021 годы"

83 0 00 00000 126 638.81 0.00 0.00

подпрогралша "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры " на территории Красногорского  
городского поселения на 2014-2021 годы "

83 2 00 00000 10 000.00 0.00 0.00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

83 2 03 00000 10 000.00 0.00 0.00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

83 2 03 S4060 200 05 02 10 000.00

подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной 
поддержки для улучшения ж илищных условий" на 
территории Красногорского городского поселения на 2014- 
2021 годы"

83 4 00 00000 116 638.81 0.00 0.00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

83 4 03 00000 116 638.81 0.00 0.00



Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение жилого помещения 
эконом-класса или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства эконом-класса ( межбюджетные 
трансферты)

83 4 03 L4970 500 10 03 116 638.81

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Красногорского городского поселения на 2018-2022 годы "

84 0 00 00000 5 431 801.66 0.00 0.00

Федаральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 84 0 F2 00000 4 326 453.76 0.00 0.00

Реализация прграмм формирования современной городской 
среды (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

84 0 F2 55550 200 05 03 4 076 348.01

Реализация прграмм формирования современной городской 
среды (иные бюджетные ассигнования) 84 0 F2 55550 800 05 03 250 105.75

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

84 0 03 00000 899 326.29 0.00 0.00

Реализация программ формирования современной городской 
среды (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

84 0 03 20800 200 05 03 351 252.04

Реализация программ формирования современной городской 
среды (иные бюджетные ассигнования) 84 0 03 20800 800 05 03 548 074.25

Межбюджетные трансферты 84 0 52 00000 206 021.61 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

84 0 52 10600 500 05 03 206 021.61

Муниципальная программа "Создание и содержание мест  
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Красногорского городского поселения на 2020- 
2022 годы "

85 0 00 00000 258 528.00 0.00 0.00

Федеральный проект "Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами" 85 0 G2 00000 258 528.00

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

85 0 G2 43120 200 06 05 258 528.00

Муниципальная программа "Переселение в 2019-2025 годах 
граждан из аварийного ж илищного фонда на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района Челябинской области"

86 0 00 00000 295 594.00 0.00 0.00

Обеспечение мероприятия по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

86 0 00 20900 200 05 01 285 594.00

Обеспечение мероприятия по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (межбюджетные трансферты)

86 0 00 20900 500 05 01 10 000.00

Непрограммные направления деят ельност и 99 0 00 00000 13 138 206.32 7 704 770.00 7 710120.00

Выполнение мер по предотвращению последствий 
нарушения водоснабжения в связи с ухудшением качества 
воды (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 00200 200 05 05 299 800.00

Поддержка граждан и их объединений участвующих в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 00201 200 03 14 6 500.00 6 500.00 6 500.00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

99 0 00 28900 800 01 03 2 638.00 2 638.00 2 638.00

Частичное погашение задолженности за потребленные 
топливно-энергетические ресурсы предприятиями 
коммунального комплекса

99 0 00 41400 800 05 02 4 740 601.80

Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 3 369 096.52 2 071 112.00 2 085 312.00



Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 0 04 20400 100 01 03 706 445.70 705 159.00 705 159.00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 20400 200 01 03 399 713.30 414 600.00 428 800.00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления ( иные бюджетные ассигнования) 99 0 04 20400 800 01 03 5 300.00

Председатель представительного органа муниципального 
образования (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 0 04 21100 100 01 03 1 521 821.52 948 833.00 948 833.00

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а также 
осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских 
поселений на осуществление государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской 
области "Об административных комиссиях и о наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях" (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 99090 200 01 13 2 520.00 2 520.00 2 520.00

Проведение выборов в законодательные (представительные) 
органы местного самоуправления (иные бюджетные 
ассигнования)

99 0 04 00004 800 01 07 733 296.00

Межбюджетные трансферты 99 0 52 00000 4 719 570.00 5 624 520.00 5 615 670.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 01 04 2 071 590.00 2 023 700.00 2 014 850.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 01 06 237 820.00 237 820.00 237 820.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 03 09 142 000.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 08 01 2 268160.00 3 363 000.00 3 363 000.00



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 декабря 2020 года № 23 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов” 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов” 
от 19 декабря 2019 года № 240

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование
Код бюджетной 

классификации РФ 2020 год 2021 год 2022 год
раздел подраздел

ВСЕГО 62 420 385.25 41 675 356.11 41 994 455.84

Общегосударственные вопросы 01 00 17 371 529.12 14 465 787.00 14 501 964.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 703 782.69 1 147 088.00 1 147 088.00
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 2 635 918.52 2 071 230.00 2 085 430.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 11 654 234.05 10 700 445.00 10 722 422.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 237 820.00 237 820.00 237 820.00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 733 296.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 406 477.86 309 204.00 309 204.00

Национальная оборона 02 00 776100.00 707 600.00 743 000.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 776 100.00 707 600.00 743 000.00
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 148 500.00 6 500.00 6 500.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 142 000.00

Другие вопросы в области национальной безопасности 03 14 6 500.00 6 500.00 6 500.00

Национальная экономика 04 00 19 567 248.83 17 522 991.11 17 692 615.84

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 540 248.83 17 452 991.11 17 622 615.84

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 27 000.00 70 000.00 70 000.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 20 501 614.84 4 360 740.00 4 438 638.00

Жилищное хозяйство 05 01 295 594.00

Коммунальное хозяйство 05 02 5 350 601.80 600 000.00 600 000.00

Благоустройство 05 03 14 555 619.04 3 760 740.00 3 838 638.00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 299 800.00

Охрана окружающей среды 06 00 258 528.00 0.00 0.00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 258 528.00

Культура, кинематография 08 00 2 784 660.00 3 804 500.00 3 804 500.00

Культура 08 01 2 663 160.00 3 683 000.00 3 683 000.00

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 121 500.00 121 500.00 121 500.00

Социальная политика 10 00 730 291.63 487 238.00 487 238.00

Социальное обеспечение населения 10 03 730 291.63 487 238.00 487 238.00

Физическая культура и спорт 11 00 281 912.83 320 000.00 320 000.00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 281 912.83 320 000.00 320 000.00



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 декабря 2020 года № 23 

О внесении изменений в решению Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов” 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов” 
от 19 декабря 2019 года № 240

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов

рублей

Наименование

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел
 

[
П

од
ра

зд
ел

 |

Целевая статья

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

2020 год 2021 год 2022 год

В С Е Г О 62 420  3 85 .25 41 675  356.11 41 994 455.84

Совет депутатов Красногорского городского поселения 901 00 00 2  635 918.52 2 071230.00 2 085 430.00

Общ егосударственные вопросы 901 01 00 2 635 918.52 2 071 230.00 2 085 430.00
Ф ункционирование законодательны х 
(представительных) органов государственной власти  и 
представительны х органов м униципальны х 
образований

901 01 03 2 635 918.52 2 071 230.00 2 085 430.00

Непрограммные направления деятельности 901 01 03 99 0 00 00000 2 635 918.52 2 071 230.00 2 085 430.00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности 901 01 03 99 0 00 28900 2 638.00 2 638.00 2 638.00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 28900 800 2 638.00 2 638.00 2 638.00

Расходы общегосударственного характера 901 01 03 99 0 04 00000 2 633 280.52 2 068 592.00 2 082 792.00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 901 01 03 99 0 04 20400 1111 459.00 1 119 759.00 1 133 959.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 03 99 0 04 20400 100 706 445.70 705 159.00 705 159.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 99 0 04 20400 200 399 713.30 414 600.00 428 800.00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 04 20400 800 5 300.00

Председатель представительного органа муниципального 
образования 901 01 03 99 0 04 21100 1 521 821.52 948 833.00 948 833.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 03 99 0 04 21100 100 1 521 821.52 948 833.00 948 833.00

Адм инист рация Красногорского городского поселения 900 00 00 59 784 466.73 39 604126.11 39 909 025.84

О бщ егосударственные вопросы 900 01 00 14 735 610.60 12 394 557.00 12 416 534.00
Ф ункционирование выспим и долж нис1нш и лица 
субъекта Российской Ф едерации и м униципального 900 01 02 1 703 782.69 1 147 088.00 1 147 088.00

Муниципачьная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения на 2020-2022 годы "

900 01 02 70 0 00 00000 1 703 782.69 /  147088.00 114 7  088.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 02 70 0 04 00000 1 703 782.69 1 147 088.00 1 147 088.00

Глава муниципального образования 900 01 02 70 0 04 20300 1 703 782.69 1 147 088.00 1 147 088.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

900 01 02 70 0 04 20300 100 1 703 782.69 1 147 088.00 1 147 088.00

Ф ункционирование п р ави тел ьств а  госсиискои 
Федерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской
fftanano...... чаотш.у опччии1ЧТ1Д1ШЦ--------------------------------------------------

900 01 04 11 654 234.05 10 700 445.00 10 722 422.00



Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения" на 2020-2022 годы

900 01 04 70 0 00 00000 9  582 644.05 8  676 745.00 8 707572.00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 900 01 04 70 0 00 28900 32 631.00 29 335.00 29 335.00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 70 0 00 28900 800 32 631.00 29 335.00 29 335.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 04 70 0 04 00000 9 550 013.05 8 647 410.00 8 678 237.00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 900 01 04 70 0 04 20400 9 550 013.05 8 647 410.00 8 678 237.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 01 04 70 0 04 20400 100 7 277 771.79 6 909 994.00 6 909 649.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 70 0 04 20400 200 2 272 241.26 1 737 416.00 1 768 588.00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 70 0 04 20400 800

Непрограммные направления деятельности 900 01 04 99 0 00 00000 2 071 590.00 2 023 700.00 2 014 850.00

Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10000 2 071 590.00 2 023 700.00 2 014 850.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 01 04 99 0 52 10600 2 071 590.00 2 023 700.00 2 014 850.00

Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10600 500 2 071 590.00 2 023 700.00 2 014 850.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

900 01 Об 237 820.00 237 820.00 237 820.00

Непрограммные направления деятельности 900 01 06 99 0 00 00000 237820.00 237820.00 237 820.00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 00000 237 820.00 237 820.00 237 820.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 01 06 99 0 52 10600 237 820.00 237 820.00 237 820.00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 10600 500 237 820.00 237 820.00 237 820.00

О беспечение п роведения в ы б о р о в  и реф ерен дум ов 900 01 07 733 296.00 0.00 0.00

Непрограммные направления деятельности 900 01 07 99 0 00 00000 733 296.00 0.00 0.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 07 99 0 04 00000 733 296.00 0.00 0.00

Проведение выборов в законодательные 
(представительные) органы местного самоуправления 900 01 07 99 0 04 00004 733 296.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 99 0 04 00004 800 733 296.00

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 406 477.86 309 204.00 309 204.00

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения" на 2020-2022 годы

900 01 13 71 0 00 00000 343 582.86 246 309.00 246 309.00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 900 01 13 71 0 00 02500 131 910.69 146 309.00 146 309.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 71 0 00 02500 200 131 910.69 146 309.00 146 309.00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета городского поселения

900 01 13 71 0 03 00000 5 403.17 0.00 0.00

Проведение работ по описанию местоположения границ 
территориальных зон Челябинской области 
(межбюджетные трансферты)

900 01 13 71 0 03 S9330 5 403.17 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты 900 01 13 71 0 03 S9330 500 5 403.17

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 71 0 04 00000 206 269.00 100 000.00 100 000.00

Реализация муниципальной политики в области 
приватизации и управления муниципальной 
собственностью

900 01 13 71 0 04 90000 206 269.00 100 000.00 100 000.00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 900 01 13 71 0 04 90020 206 269.00 100 000.00 100 000.00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 71 0 04 90020 200 206 269.00 100 000.00 100 000.00

Муниципальная программа "Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным письмом  
граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения" на 2020-2022 годы

900 01 13 72 0 00 00000 60375 .00 60 375.00 60 375.00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением 900 01 13 72 0 06 00000 60 375.00 60 375.00 60 375.00

Выполнение других обязательств муниципального 
образования 900 01 13 72 0 06 92030 60 375.00 60 375.00 60 375.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 01 13 72 0 06 92030 300 60 375.00 60 375.00 60 375.00

Непрограммные направления деятельности 900 01 13 99 0 00 00000 2  520.00 2 520.00 2520.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 99 0 04 00000 2 520.00 2 520.00 2 520.00

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а 
также осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и 
сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области "Об административных 
комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях"

900 01 13 99 0 04 99090 2 520.00 2 520.00 2 520.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 04 99090 200 2 520.00 2 520.00 2 520.00

Н ациональная оборона 900 02 00 776 100.00 707 600.00 743 000.00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03 776 100.00 707 600.00 743 000.00

Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории Красногорского 
городского поселения " на 2020-2022 годы

900 02 03 74 0 00 00000 776 100.00 707 600.00 743 000.00

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 02 03 74 0 02 00000 776 100.00 707 600.00 743 000.00

Осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

900 02 03 74 0 02 51180 776 100.00 707 600.00 743 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 02 03 74 0 02 51180 100 723 200.00 654 600.00 690 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 02 03 74 0 02 51180 200 52 900.00 53 000.00 53 000.00

Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность

900 03 00 148 500.00 6 500.00 6 500.00
защи1 а населении и i c p p u i u p n H  ш  чрезвы чайны х---------
ситуаций природного и техногенного характера, 900 03 09 142 000.00 0.00 0.00

Непрограммные направления деятельности 900 03 09 99 0 00 00000 142 000.00 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты 900 03 09 99 0 52 10000 142 000.00 0.00 0.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 03 09 99 0 52 10600 142 000.00 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты 900 03 09 99 0 52 10600 500 142 000.00

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

900 03 14 6 500.00 6 500.00 6 500.00

Непрограммные направления деятельности 900 03 14 99 0 00 00000 6 500.00 6  500.00 6  500.00

Поддержка граждан и их объединений участвующих в 
охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин

900 03 14 99 0 00 00201 6 500.00 6  500.00 6 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 03 04 99 0 00 00201 200 6 500.00 6 500.00 6 500.00



Национальная экономика 900 04 00 19 567 248.83 17 522 991.11 17 692 615.84
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09 19 540 248.83 17 452 991.11 17 622 615.84
Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения " 
на 2020-2022 годы

900 04 09 77 0 00 00000 19 540 248.83 17452991.11 17622 615.84

Региональный проект "Дорожная сеть'"' 900 04 09 77 0 00 00000 10 470 744.43 9 852 859.11 8 213 835.84
Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

900 04 09 77 0 00 S6050 10 470 744.43 9 852 859.11 8 213 835.84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 00 S6050 200 10 470 744.43 9 852 859.11 8 213 835.84

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 04 09 77 0 03 00000 1 351 206.17 0.00 0.00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

900 04 09 77 0 03 S6050 1 351 206.17 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 03 S6050 200 1 351 206.17

Дорожная деятельность 900 04 09 77 0 31 00000 7 718 298.23 7 600 132.00 9 408 780.00
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 900 04 09 77 0 31 50600 7 718 298.23 7 600 132.00 9 408 780.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 31 50600 200 7 718 298.23 7 600 132.00 9 408 780.00

Другие вопросы в области национальной экономики 900 04 12 27 000.00 70 000.00 70 000.00

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения " на 2020-2022 годы

900 04 12 7/ 0 00 00000 27000 .00 70 000.00 70 000.00

Реализация муниципальных функций в области 
национальной экономики 900 04 12 71 0 34 00000 27 000.00 70 000.00 70 000.00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 900 04 12 71 0 34 00301 27 000.00 70 000.00 70 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 12 71 0 34 00301 200 27 000.00 70 000.00 70 000.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05 00 20 501 614.84 4 360 740.00 4 438 638.00

Жилищное хозяйство 900 05 01 295 594.00 0.00 0.00
Муниципальная программа "Переселение в 2019-2025 
годах граждан из аварийного ж илищного фонда на 
территории Красногорского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района Челябинской 
области"

900 05 01 86 0 00 00000 295 594.00 0.00 0.00

Обеспечение мероприятия по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 900 05 01 86 0 00 20900 295 594.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 900 05 01 86 0 00 20900 200 285 594.00

Межбюджетные трансферты 900 05 01 86 0 00 20900 500 10 000.00

Коммунальное хозяйство 900 05 02 5 350 601.80 600 000.00 600 000.00
Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского 
поселения" на 2020-2022 годы

900 05 02 76 0 00 00000 600 000.00 600 000.00 600000.00

Поддержка коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 00 00000 600 000.00 600 000.00 600 000.00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 35 10500 600 000.00 600 000.00 600 000.00

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 76 0 35 10500 800 600 000.00 600 000.00 600 000.00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным ж ильем граж дан Российской Федерации" 
на территории Красногорского городского поселения на 
2014-2021 годы"

900 05 02 83 0 00 00000 10 000.00 0.00 0.00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры " на территории Красногорского 
городского поселения на 2014-2021 годы"

900 05 02 83 2 00 00000 10 000.00 0.00 0.00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 05 02 83 2 03 00000 10 000.00 0.00 0.00



Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

900 05 02 83 2 03 S4060 200 10 000.00

Непрограммные направления деятельности 900 05 02 99 0 00 00000 000 4 740 601.80 0.00 0.00
Частичное погашение задолженности за потребленные 
топливно-энергетические ресурсы предприятиями 
коммунального комплекса

900 05 02 99 0 00 41400 000 4 740 601.80 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 99 0 00 41400 800 4 740 601.80 0.00 0.00

Благоустройство 900 05 03 14 555 619.04 3 760 740.00 3 838 638.00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения" 
на 2020-2022 годы

900 05 03 77 0 00 00000 9  123 817.38 3 760 740.00 3 838 638.00

Благоустройство 900 05 03 77 0 60 00000 7 636 767.69 3 760 740.00 3 838 638.00

Уличное освещение 900 05 03 77 0 60 00100 4 088 001.29 2 900 740.00 2 978 638.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00100 200 4 088 001.29 2 900 740.00 2 978 638.00

Озеленение 900 05 03 77 0 60 00300 464 395.00 300 000.00 300 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00300 200 464 395.00 300 000.00 300 000.00

О рганизация и содержание м ест захоронения 900 05 03 77 0 60 00400 200 000.00 200 000.00 200 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00400 200 200 000.00 200 000.00 200 000.00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

900 05 03 77 0 60 00500 2 884 371.40 360 000.00 360 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00500 200 2 884 371.40 360 000.00 360 000.00

У становка спортивны х и игровы х конструкций 900 05 03 77 0 00 00000 1 487 049.69 0.00 0.00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств из федерального бюджета и областного 
бюджета

900 05 03 77 0 01 00000 1 487 049.69 0.00 0.00

Установка спортивных и игровых конструкций 900 05 03 77 0 01 41100 1 487 049.69 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 01 41100 200 1 487 049.69

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета городского поселения

900 05 03 77 0 03 00000 0.00 0.00 0.00

Установка спортивных и игровых конструкций 900 05 03 77 0 03 41100 0.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 03 41100 200

Муниципачьная программа "Благоустройство 
территории Красногорского городского поселения на 
2018-2022 годы"

900 05 03 84 0 00 00000 5 431 801.66 0.00 0.00

Федаральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 900 05 03 84 0 F2 00000 4 326 453.76 0.00 0.00

Реализация программ формирования современной 
городской среды 900 05 03 84 0 F2 55550 4 326 453.76 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 F2 55550 200 4 076 348.01

Иные бюджетные ассигнования 900 05 03 84 0 F2 55550 800 250 105.75
Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств г о р о д с к о г о  поселения

900 05 03 84 0 03 00000 899 326.29 0.00 0.00

Реализация программ формирования современной 
городской среды

900 05 03 84 0 03 20800 899 326.29 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 84 0 03 20800 200 351 252.04

Иные бюджетные ассигнования 900 05 03 84 0 03 20800 800 548 074.25



Межбюджетные трансферты 900 05 03 84 0 52 00000 206 021.61 0.00 0.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 05 03 84 0 52 10600 206 021.61 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты 900 05 03 84 0 52 10600 500 206 021.61

Другие вопросы в области коммунального хозяйства 900 05 05 299 800.00 0.00 0.00

Непрограммные направления деятельности 900 05 05 99 0 00 00000 299 800.00 0.00 0.00
Выполнение мер по предотвращению последствий 
нарушения водоснабжения в связи с ухудшением 
качества воды

900 05 05 99 0 00 00200 299 800.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 05 99 0 00 00200 200 299 800.00

Охрана окружающей среды 900 06 00 258 528.00 0.00 0.00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 900 06 05 258 528.00 0.00 0.00
Муниципальная программа "Создание и содержание мест  
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории Красногорского городского поселения на 
2020-2022 годы"

900 06 05 85 0 00 00000 258528.00 0.00 0.00

Федеральный проект "Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами" 900 06 05 85 0 G2 00000 258 528.00 0.00 0.00

Создание и содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 900 06 05 85 0 G2 43120 258 528.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 06 05 85 0 G2 43120 200 258 528.00

Культура и кинематография 900 08 00 2 784 660.00 3 804 500.00 3 804 500.00

Культура 900 08 01 2 663 160.00 3 683 000.00 3 683 000.00

Муниципальная программа "Основные культурно- 
массовые мероприятия на территории Красногорского 
городского поселения" на 2020-2022 годы

900 08 01 79 0 00 00000 395 000.00 320 000.00 320 000.00

Реализация мероприятий в области культуры 900 08 01 79 0 00 01900 395 000.00 320 000.00 320 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 01 79 0 00 01900 200 395 000.00 320 000.00 320 000.00

Непрограммные направления деятельности 900 08 01 99 0  00 00000 2 268 160.00 3 363 000.00 3 363 000.00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 00000 2 268 160.00 3 363 000.00 3 363 000.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 08 01 99 0 52 10600 2 268 160.00 3 363 000.00 3 363 000.00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 10600 500 2 268 160.00 3 363 000.00 3 363 000.00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 08 04 00 0 00 00000 121 500.00 121 500.00 121 500.00

Муниципальная программа "Культурно-массовые 
мероприятия общественных организации на территории 
Красногорского городского поселения " на 2020-2022 
годы

900 08 04 73 0 00 00000 121 500.00 121 500.00 121 500.00

Культурно-массовые мероприятия общественных 
организаций 900 08 04 73 0 00 02100 121 500.00 121 500.00 121 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 73 0 00 02100 200 121 500.00 121 500.00 121 500.00

Социальная политика 900 10 00 730 291.63 487 238.00 487 238.00

Социальное обеспечение населения 900 10 03 730 291.63 487 238.00 487 238.00
Муниципалышя программа "О мерах социальной  
поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Красногорского городского 
поселения" на 2020-2022 годы

900 10 03 80 0 00 00000 613 652.82 487238.00 487238.00

Реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики 900 10 03 80 0 09 00000 613 652.82 487238.00 487238.00

Реализация мероприятий по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан 900 10 03 80 0 09 01000 613 652.82 487 238.00 487 238.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 80 0 09 01000 300 613 652.82 487 238.00 487 238.00



Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граж дан Российской Федерации" 
на территории Красногорского городского поселения на 
2014-2021 годы"

900 10 03 83 0 00 00000 116 638.81 0.00 0.00

подпрограмма "Оказание молодым семьям 
государственной поддержки для улучшения ж илищных 
условий " на территории Красногорского городского  
поселения на 2014-2021 годы"

900 10 03 83 4 00 00000 116638.81 0.00 0.00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средст бюджетьа городского поселения

900 10 03 83 4 03 00000 116 638.81 0.00 0.00

Предоставление молодым семьям - участникам 
подпрограммы социальных выплат на приобретение 
жилого помещения эконом-класса или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства эконом-класса

900 10 03 83 4 03 L4970 116 638.81 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты 900 10 03 83 4 03 L4970 500 116 638.8!

Ф изическая культура и спорт 900 / / 00 281 912.83 320000.00 320 000.00

Другие вопросы в области физической культуры  и 
спорта

900 11 05 281 912.83 320 000.00 320 000.00

Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре 
и спорту на территории Красногорского городского 
поселения" на 2020-2022 годы

900 11 05 81 0 00 00000 281 912.83 320 000.00 320 000.00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта 900 11 05 81 0 00 00700 281 912.83 320 000.00 320 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

900 11 05 81 0 00 00700 100 246 572.83 320 000.00 320 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 11 05 81 0 00 00700 200 35 340.00

итого 62 420385.25 41 675 356.11 41 994 455.84



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 декабря 2020 года № 23 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов " 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 11 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов " 
от 19 декабря 2019 года № 240

Размеры межбюджетных трансфертов, 
передаваемых Еманжелинскому муниципальному району 

из бюджета городского поселения на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов
(рублей)

Наименование полномочий, передаваемых муниципальному району 2020 год 2021 год 2022 год
Межбюджетные трансферты, передаваемые Еманжелинскому 
муниципальному району из бюджета городского поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с

5 057 633.59 5 624 520.00 5 615 670.00

в том числе:

Подготовка и утверждение генеральных планов поселения; правил 
землепользования и застройки; утверждение подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке территории; выдача 
разрешений на строительство; разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения; 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений

646 943.17 591 580.00 573 320.00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения; организация и осуществление мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного техногенного характера

640 900.00 499 460.00 505 400.00

Подготовка и оформление документов для выполнения работ в рамках 
государственной программы Челябинской области "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" на 2014-2021 годы; 
муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан Российской Федерации" на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2021 годы:

328 768.81 212 510.00 214 720.00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 212 130.00 212 510.00 214 720.00

подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной под держки для 
улучшения жилищных условий" 116 638.81

подпрограмма "Предоставление работникам бюджетной сферы социальных 
выплат на приобретение и строительство жилья"

подпрограмма "Развитие системы ипотечного жилищного кредитования"

подпрограмма "Подготовка земельных участков для освоения в целях 
жилищного строительства"

подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан их жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания"
Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории поселения

273 020.00 273 480.00 273 960.00

Контроль в сфере закупок, согласование заключения контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и контроль за полнотой и 
достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ

142 130.00 142 210.00 142 370.00

Составление и предоставление отчетности по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства, представление интересов поселения в министерствах Челябинской 
области

303 870.00 304 460.00 305 080.00



Контроль за исполнением бюджета Красногорского городского поселения, 
соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта 
бюджета, отчета об его исполнении

237 820.00 237 820.00 237 820.00

Создание условий для организации досуга жителей поселения услугами 
организаций культуры

2 268 160.00 3 363 000.00 3 363 000.00

Реализация программ формирования современной городской среды 206 021.61
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда 10 000.00



Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 декабря 2020 года № 23 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 19 декабря 2019 года № 240

Приложение 12 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 19 декабря 2019 года № 240

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского поселения на 2020 год

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации
Наименование источника средств Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 5 108 195.57

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 5 108 195.57

01 05 02 00 00 0000 000 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 108 195.57

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 5 108 195.57

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 5 108 195.57


